EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSCCHHRROOEEDDEERR

Rua Marechal Castelo Branco, 3201  -  Caixa Postal 01 – CEP – 89.275 - 000 - SCHROEDER – SC
Fone/fax: (0 xx 47) 3374-6500               Site – www.schroeder.sc.gov.br

1

RETIFICAÇÃO 01 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2015
– SECEL/PMS

A Comissão do Processo Seletivo instituída pela portaria 6.228/2015, no uso das suas
atribuições que lhe confere, considerando a necessidade de alterar o edital 002/2015-
SECEL/PMS, torna público, que nesta data, foram retificados as informações do Edital
nº 002/2015/SECEL/PMS, passando a constar as seguintes informações:

1. No Edital 002/2015, onde se lê:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE PROFESSORES E
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I, EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SCHROEDER
(SC).

O Sr. Osvaldo Jurck, PREFEITO MUNICIPAL DE SCHROEDER, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Schroeder, tendo em vista a
autorização legislativa para a realização de processo seletivo simplificado no ano
corrente, consubstanciado na Lei Municipal nº. 1897/2012– Lei de Diretrizes
Orçamentárias; divulga a realização do processo seletivo destinado ao provimento de
cargos vagos na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, mediante
as condições estabelecidas neste edital.

Leia-se:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE PROFESSORES E
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I, EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SCHROEDER
(SC).

O Sr. Osvaldo Jurck, PREFEITO MUNICIPAL DE SCHROEDER, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Schroeder, tendo em vista a
autorização legislativa para a realização de processo seletivo simplificado no ano
corrente, consubstanciado na Lei Municipal nº. 2049/2014 – Lei de Diretrizes
Orçamentárias; divulga a realização do processo seletivo destinado ao provimento de
cargos vagos na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, mediante
as condições estabelecidas neste edital.

2. No Edital 002/2015, Anexo III - Cronograma, onde se lê:

ETAPA DATAS

Publicação do Edital 29/10/2015

Período de inscrição para todos os candidatos e entrega de títulos

para avaliação (8h30m – 11h e das 14h – 16h30m)

03/11/2015 à

20/11/2015

EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  SSCCHHRROOEEDDEERR

Rua Marechal Castelo Branco, 3201  -  Caixa Postal 01 – CEP – 89.275 - 000 - SCHROEDER – SC
Fone/fax: (0 xx 47) 3374-6500               Site – www.schroeder.sc.gov.br

2

Publicação da relação das inscrições homologadas e divulgação

dos locais para realização das provas objetivas.
24/11/2015

Prazo para recurso quanto à homologação das inscrições      25/11/2015

Prova Objetiva 29/11/2015

Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva 01/12/2015

Recebimento de recurso contra gabarito preliminar 02/12/2015

Publicação da nota da prova de títulos 03/12/2015

Recebimento de recurso da avaliação dos títulos 04/12/2015

Publicação da Homologação do Resultado Final 07/12/2015

Leia-se:

ETAPA DATAS

Publicação do Edital 29/10/2015

Período de inscrição para todos os candidatos e entrega de

títulos para avaliação (8h30m – 11h e das 14h – 16h30m)

03/11/2015 à

17/11/2015

Publicação da relação das inscrições homologadas e

divulgação dos locais para realização das provas objetivas.
18/11/2015

Prazo para recurso quanto à homologação das inscrições 19/11/2015

Prova Objetiva 22/11/2015

Publicação do gabarito preliminar da prova objetiva 24/11/2015

Recebimento de recurso contra gabarito preliminar 25/11/2015

Publicação da nota da prova de títulos 26/11/2015

Recebimento de recurso da avaliação dos títulos 27/11/2015

Publicação da Homologação do Resultado Final 01/12/2015

Schroeder (SC), 3 de novembro de 2015.

Comissão Processo Seletivo